
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'lA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N. G 3»
DEL c2O*OQ>-&OlZ

OGGETTO: COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISK PER N. 8 BATTELLI PNEUMATICI
ACQUISTATI TRAMITE LEASING FINANZIARIO - SOCIETÀ1 REALE MUTUA ASSICURAZIONI
SMART CIG Z240567500
L'anno duemiladodici, il giorno VK-.W.I.I del mese di giugno nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio GAZALE in qualità di DIRETTORE

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

io-Statuto delTEnte Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
che in data 24 maggio 2012 il Presidente delI'Knte Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892/12;
lo Statuto dell'Ente Parco adottato con decreto del Ministro dell'Ambiente n.
DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

il D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;

Fntu P« ivo rm/ i<>n. i l t> dì-li'Arci pelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790213 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

VISTO

VISTA

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTE

il Bilancio di previstone 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;
la determinazione di impegno n. 447 del 30.05.2011 con cui si procedeva all'impegno
e alla liquidazione oltre che all'individuazione della compagnia assicurativa nella
Reale Mutua Assicurazione;

che il preventivo per la copertura assicurativa richiesta (ali risk CORPI "A"), per gli
8 gommoni, fornito dalla Reale Mutua Assicurazioni è avvenuto per le vie brevi;

che a seguito della normale svalutazione del valore dello scafo e del motore per
l'anno 2012 l'importo si è ridotto da 17.500,00 Euro a 15.000,00 Euro;

le polizze con decorrenza dal giorno 18.06.2012, data di stipula del contratto di
leasing per l'acquisto di n. 8 battelli pneumatici, e durata annuale, emesse dalla Reale
Mutua Assicurazioni, in data 18.06.2012 e contrassegnate dai seguenti numeri:

1. 2012//30/2034024
2. 2012//30/2034024

3. 2012/7 30/2034025
4. 2012//30/2034026

5. 2012//30/2034027
6. J2012//30/2034028
7. 2012//30/2034G29

8. 2012//30/2034030

di importo pari ad Euro 300,00 ciascuna;
come da ns prot.n. 3429 del 13.06.2012, 1' imporro totale annuo lordo è pari ad Euro
2.400,00;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare I1 importo complessivo pari ad Euro 2.400,00 a favore della società Reale Mutua
Assicurazioni per la copertura assicurativa ali risk CORPI "A", di n. 8 pattelli pneumatici;

2. di liquidare 1' importo complessivo pari ad Euro 2.400,00 a favore della società Reale Mutua
Assicurazioni per l'emissione in datal8.06.2012, della polizze per la copertura assicurativa ali risk
CORPI "A", per n. 8 pattelli pneumatici, contrassegnate dai seguenti numeri:

2012/30/2034024; 2012/30/2034024; 2012/30/2034025;
2012/30/2034028; 2012/30/2034029; 2012/30/2034030

con decorrenza dal giorno 18.06.2012, e durata annuale;

2012/ 30/ 2034026; 2012/ 30/ 2034027;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



ENTE PARCO NAZIONALE
tieii '

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

3. di accreditare la somma suddetta sul conto: IBAN: IT 41 C 01005 84980 000 000 000334 Banca
Nazionale del Lavoro, intestato a Enrico Paraggio srl

4. di imputare la somma suddetta al capitolo 113161 del Bilancio corrente.

IL DIRE
Dott. Vittorio

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno conlabile registrato sul capìtolo 113161 al n. 6f/ / /2Qr2

IL DIRETTORE
Dott. Vittorio GA

La presente determinazione n.Q3 del ^33-OCò-3olg ai sensi e per gli effetti delKart. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 3o -OC? • £Ot£ _ con n.
del registro.

IL DIRETTORE
Dott. Vittorio

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. lamaddalenapark.it


